Муниципальное общеобразовательное учреждение
 «Усть-Кульская основная общеобразовательная школа»

Приказ
31 августа 2023 г                                                                                             № 47
« О внесении дополнения в Программу развития «
В связи с переходом  на непосредственное полное применение федеральной образовательной программы дошкольного образования для воспитанников МОУ « Усть-Кульская ООШ» .В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и статью 1 Федерального закона «Об обязательных требованиях в Российской Федерации» в целях приведения основной образовательной программы МОУ « Усть-Кульская ООШ» - дошкольный уровень образования , в соответствие с федеральной образовательной программой дошкольного образования ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Дорожную карту по переходу к осуществлению образовательной деятельности с непосредственным полным применением федеральной образовательной программы дошкольного образования (далее - ФОП ДО) в МОУ « Усть-Кульская ООШ»
2.   Рабочей группе: - осуществлять свою деятельность согласно Дорожной карте по переходу к осуществлению образовательной деятельности с непосредственным полным применением ФОП ДО и ФАОП ДО в МОУ « Усть-Кульская ООШ»
- руководствоваться в своей деятельности ФОП ДО , действующими нормативными актами, разъяснениями Министерства просвещения РФ, органов государственной власти субъектов РФ и местного самоуправления в сфере образования;
 - при необходимости приглашать на заседания рабочей группы представителей администрации детского сада и Педагогического совета; - решать иные вопросы, неурегулированные настоящим приказом и Дорожной картой.
 3. Спиридоновой С.В.- зам по УВР, . - ознакомить с приказом всех педработников .
4. Любезновой Е.В.- ответственной за ведение сайта, создать в разделе «Образование» официального сайта  МОУ « Усть-Кульская ООШ»  ,подраздел «Федеральные образовательные программы ДО» с ссылками на ФОП ДО, с методическими материалами; Срок до 31.08.2023 г  - разместить после утверждения новые ООП и на сайте МОУ « Усть-Кульская ООШ»
 5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack][image: C:\Users\USER\AppData\Local\Temp\FineReader11\media\image2.jpeg]Директор школы :       [image: ]       Л.М. Будченко
image1.jpeg

image2.jpeg
y